PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	г. Гулькевичи

	отступ

	О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 20 июля 2020 г. № 1016

«Об утверждении Стандартов внутреннего

муниципального финансового контроля»

	отступ

[image: image1.png]

В целях совершенствования нормативного регулирования деятельности отдела муниципального финансового контроля администрации муниципаль-ного образования Гулькевичский район по исполнению полномочий, возложенных распоряжением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 1 ноября 2012 г. № 76-р «Об утверждении Положения об отделе муниципального финансового контроля администрации муниципального образования Гулькевичский район», в соответствии                         со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 2 марта 2023 г. № 341 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,                          статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                             п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 20 июля 2020 г. № 1016 «Об утверждении Стандартов внутреннего муниципального финансового контроля»:
1) в приложении 3 пункта 2.20 раздела 2 «Планирование контрольных мероприятий» в абзаце первом слова «в случаях невозможности проведения плановых контрольных мероприятий» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:

«поручением главы муниципального образования Гулькевичский район.».
2) в приложении 4 пункта 1.8 раздела 1 «Общие положения» абзац второй после слов «о назначении контрольного мероприятия» дополнить словами                 «, копия решения о возобновлении контрольного мероприятия»;
в пункте 2.2 раздела 2 «Назначение контрольного мероприятия и подготовка к его проведению» в абзаце четвертом слово «поручений,» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«поручения главы муниципального образования Гулькевичский район по вопросам, отнесенным к полномочиям органа контроля.»;

абзац первый пункта 8.6 раздела 8 «Оформление результатов контрольного мероприятия» изложить в следующей редакции:
«Акт, заключение могут дополняться приложениями. Приложения к акту, заключению являются их неотъемлемой частью. Приложениями к акту, заключению являются:»;

дополнить подпунктом 8.6.1 следующего содержания:
«8.6.1. Акт, заключение, содержащие описание нарушений, в том                   числе нарушений, устраненных в ходе контрольного мероприятия, дополняются приложениями, подтверждающими нарушения и факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия, в обязательном порядке.»;

в пункте 8.7 раздела 8 «Оформление результатов контрольного мероприятия» в абзаце первом после слов «Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения» дополнить словами «, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия»;
в абзаце втором после слов «В случае если выявленные в                                     ходе контрольного мероприятия нарушения» дополнить словами                                                «, а также факты устранения нарушений в ходе контрольного                      мероприятия»;

пункт 8.10 раздела 8 «Оформление результатов контрольного мероприятия» дополнить абзацем следующего содержания:

«Документы, полученные от объекта контроля, не прилагаются к                     копии акта, заключения, вручаемой руководителю объекта                                         контроля, его уполномоченному представителю или направляемой объекту контроля.».
3) в приложении 7 пункта 3.1 раздела 3 «Представление отчета органа контроля и его опубликование» слово «марта» заменить словом «апреля»;

в пункте 3.2 раздела 3 «Представление отчета органа контроля и его опубликование» слово «апреля» заменить словом «мая».

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию                                       со СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский              район (Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых           актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, определенных постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г.                         № 1239 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район», и разместить                               на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский                               район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Гулькевичский район

О.Г. Кливцова